Num. 57

Boletin Oficial de Aragoén 23/03/2022

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN AGM/311/2022, de 14 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragén Medio
Ambiente, para el aino 2022.

El Decreto 25/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la
estructura organica del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, establece
como competencia de este departamento, en concreto de la Direccion General de Cambio
Climatico y Educaciéon Ambiental, el impulso y la coordinacion en el desarrollo de acciones en
materia de educacion ambiental.

Mediante Decreto 52/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragon, se instituye el Premio
Aragén Medio Ambiente, destinado a impulsar la conciencia ambiental de los ciudadanos
aragoneses, mediante el reconocimiento publico a una labor meritoria realizada en favor del
medio ambiente aragonés.

El articulo 5 del citado Decreto sefiala que la convocatoria publica del Premio Aragén
Medio Ambiente se realizara mediante Orden de la persona titular del departamento con com-
petencias en materia de medio ambiente, actualmente, del Consejero de Agricultura, Gana-
deria y Medio Ambiente.

En virtud de lo anterior, se aprueba la convocatoria por la que se regira el Premio Aragoén
Medio Ambiente en el afio 2022, determinando el objeto de cada una de las modalidades de
las que consta, y haciéndose publica la composicion del Jurado conforme a lo previsto en el
Decreto 52/2019, de 26 de marzo.

Por lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Objeto.

El objeto de esta Orden es establecer la convocatoria por la que se rige el Premio Aragén
Medio Ambiente en el afio 2022, de acuerdo con lo establecido en el articulo 1 del Decreto
52/2019, de 26 de marzo.

Segundo.— Modalidades del Premio.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 2.1 del Decreto 52/2019, de 26 de marzo, se con-
vocan las siguientes modalidades:

1. Premio Aragon Medio Ambiente 2022, que se otorgara a aquellas personas fisicas o
juridicas de reconocido prestigio, cuya trayectoria se distingue por su labor en favor de la
conservacion y la mejora del medio ambiente aragonés.

2. Premio Aragén Medio Ambiente por la contribucién al medio ambiente rural, destinado a
las personas fisicas o juridicas que hayan realizado una labor de mejora ambiental del medio
rural en Aragén.

3. Premio Aragon Medio Ambiente por la contribuciéon al medio ambiente urbano, desti-
nado a reconocer las iniciativas en favor del medio ambiente urbano aragonés, cuando éstas
han sido llevadas a cabo por personas fisicas o juridicas.

4. Premio Aragén Medio Ambiente por la contribucién al conocimiento y difusion del medio
ambiente, destinado a todas las personas fisicas o juridicas que hayan realizado una labor
que contribuya al mejor conocimiento y a la difusiéon de la problematica ambiental o de los
valores naturales en el ambito territorial de la Comunidad Auténoma de Aragén.

Tercero.— Contenido del Premio.

El contenido del Premio consistira, en todas sus modalidades, en un titulo o diploma acre-
ditativo o reconocimiento de caracter simbdlico, en cumplimiento de lo establecido en el ar-
ticulo 4 del Decreto 52/2019, de 26 de marzo.

Cuarto.— Reaquisitos de las candidaturas.

1. Podrén optar al Premio Aragon Medio Ambiente, en sus distintas modalidades, todas las
personas fisicas o juridicas, publicas o privadas, cuya actividad en favor del medio ambiente
se desarrolle en la Comunidad Autonoma de Aragén, siempre que no hayan incurrido en san-
cién por infraccién administrativa o delito medioambiental, o en sancion administrativa o sen-
tencia firme condenatoria por acciones u omisiones consideradas discriminatorias por la legis-
lacién vigente por razon de género.

2. Las acciones, trabajos, estudios o proyectos objeto de candidatura deben reunir los si-
guientes requisitos:

10352

csv: BOA20220323022



Num. 57

Boletin Oficial de Aragoén 23/03/2022

- Estar vinculados directa o indirectamente, con la conservacién y mejora del medio am-
biente en Aragon.

- Haber sido desarrollados fundamentalmente a lo largo de 2021, aun cuando continden en
la actualidad.

Quinto.— Presentacion de candidaturas.

1. Las candidaturas podran ser presentadas por personas fisicas o juridicas, grupos de
personas, entidades o instituciones, cuando hayan destacado por su trayectoria o por la rea-
lizacion de un trabajo, estudio, proyecto o actividad concreta en defensa de los valores am-
bientales en Aragén.

2. Las candidaturas se presentaran conforme al modelo oficial de solicitud del anexo |, ad-
juntando la documentacion indicada en el apartado sexto de esta Orden e iran dirigidas a la
Direccién General de Cambio Climatico y Educacion Ambiental. Este modelo de solicitud tam-
bién se encuentra disponible en formato electrénico en la url: https://www.aragon.es/tramites.

Las personas fisicas podran presentarlas a través de cualquiera de los cauces previstos
en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Los sujetos que conforme a lo dispuesto en el articulo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, estan obligados, presentaran las candidaturas a través de los medios electrénicos.

3. La presentacion electrénica de la solicitud y la documentacién relacionada con la misma,
se realizara a través de los registros electrénicos de la administracion. Para ello, el solicitante
debera disponer de cualquiera de los sistemas de firma electronica aplicables en Aragon.
Tanto los modelos normalizados para su presentacion como la aplicacion informatica nece-
saria para dicha tramitacion se hallan disponibles en la sede electronica del Gobierno de
Aragén, accesible en la url: https://www.aragon.es/tramites, indicando en el buscador el pro-
cedimiento numero 1.386 y cumplimentando, en este caso, el formulario de solicitud acompa-
fAado de la documentacién que alli se especifique.

4. La presentacion de candidaturas lleva consigo la aceptacion por parte de quienes las
formulen, de las condiciones de la convocatoria y otorgamiento del premio; respetando, en
todo caso, las disposiciones aplicables en materia de propiedad industrial e intelectual de las
candidaturas.

5. La declaracién de datos personales por parte de la persona interesada, implica que la
Administracién en el ejercicio de sus competencias podra efectuar las verificaciones necesa-
rias para comprobar la exactitud de sus datos mediante el Sistema de Verificacion de Datos.

6. El plazo de presentacion de candidaturas finalizara el 27 de abril de 2022.

Sexto.— Documentacion.

A la solicitud de participacion debera adjuntarse la siguiente documentacion:

1. Memoria explicativa con el contenido necesario para comprender el alcance de los tra-
bajos, estudios, actividad o trayectoria profesional por los que se concurre al premio, con una
extension maxima de 10 paginas.

2. El documento de sintesis de la candidatura propuesta, segun el modelo del anexo Il y
también disponible en https://www.aragon.es/tramites.

3. En caso de empresas, documento acreditativo de su inscripcion en el Registro Mercantil
correspondiente o copia de la escritura de constitucion de la empresa.

4. En caso de centros escolares, centros de investigacion o departamentos universitarios,
autorizacion de la Direccién correspondiente.

5. En caso de fundaciones o asociaciones, declaracion responsable de su inscripcion en
un registro oficial.

Séptimo.— Composicioén del Jurado.

1. De acuerdo con el articulo 7.1 del Decreto 52/2019, de 26 de marzo, el Jurado del
Premio Aragén Medio Ambiente estara presidido por el Consejero de Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente y formaran parte del mismo el Director General de Cambio Climatico y
Educacion Ambiental y cinco vocales.

2. Actuaran como vocales del Jurado:

- D. Antonio Martinez Ramos, en representacion de la Direccion General de Innovacién y
Formacion Profesional del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

- Dfa. Lucia Soriano Martinez, en representacion del Centro de Investigacion y Tecnologia
Agroalimentaria (CITA).

- D. Diego Bayona Moreno, en representacion de la Direccion General de Medio Natural y
Gestion Forestal del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente.

10353

csv: BOA20220323022


https://www.aragon.es/tramites
https://www.aragon.es/tramites
https://www.aragon.es/tramites

Num. 57

Boletin Oficial de Aragoén 23/03/2022

- DAa. Romina Magni de Antonio, en representacion de la Federacion Aragonesa de Muni-
cipios, Comarcas y Provincias (FAMCP).

- DAa. Lorena Escuer Constante. Bidloga y divulgadora ambiental. Aragon TV. Directora y
responsable técnica en Hidrobiology Control Biolégico.

Octavo.— Concesion y entrega.

1. El Jurado podra declarar desierto el Premio en cualquiera de sus modalidades, si éste
considera que las candidaturas no reunen los méritos suficientes, o bien proponer que se
otorgue de forma compartida cuando existan candidaturas en igualdad de méritos.

2. La concesion del Premio Aragén Medio Ambiente en todas sus modalidades, se efec-
tuara, conforme a la propuesta elevada por el Jurado, por Acuerdo del Gobierno de Aragon, y
se publicara en el “Boletin Oficial de Aragdon” y en la pagina web del Gobierno de Aragon,
sustituyendo a la notificacién individual, y surtiendo sus mismos efectos de acuerdo con lo
previsto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

3. La entrega del Premio Aragdn Medio Ambiente en todas sus modalidades, se realizara
en acto publico el dia 3 de junio de 2022.

Zaragoza, 14 de marzo de 2022.
El Consejero de Agricultura, Ganaderia

y Medio Ambiente,
JOAQUIN AURELIO OLONA BLASCO

10354

csv: BOA20220323022



Num. 57 Boletin Oficial de Aragoén 23/03/2022

ANEXO |

Solicitud - Premio Aragéon Medio Ambiente 2022

Datos de la persona que solicita

NIF NOMBRE O RAZON SOCIAL

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO

PARA EMPRESAS, SECTOR AL QUE PERTENECE/ACTIVIDAD QUE DESARROLLA

Datos del representante/de la representante (en caso de representacion)

NIF NOMBRE

PRIMER APELLIDO ‘ SEGUNDO APELLIDO
EMPRESA/INSTITUCION/ENTIDAD U ORGANIZACION A LA QUE REPRESENTA

Datos de la persona que solicita a efectos de notificaciones y otros avisos

DIRECCION LOCALIDAD
CODIGO POSTAL PROVINCIA
TELEFONO CORREO ELECTRONICO

Modalidad del premio por la que se concurre (marcar la opcién que corresponda)
PREMIO ARAGON MEDIO AMBIENTE 2022

POR LA CONTRIBUCION AL MEDIO AMBIENTE RURAL

POR LA CONTRIBUCION AL MEDIO AMBIENTE URBANO

POR LA CONTRIBUCION AL CONOCIMIENTO Y DIFUSION DEL MEDIO AMBIENTE

Documentacion aportada junto a la solicitud (marcar la opcién que corresponda)

Memoria explicativa con el contenido necesario para comprender el alcance de los trabajos, estudios,
actividad o trayectoria profesional por los que se concurre al premio, con una extensiéon maxima de 10
paginas

Documento de sintesis de la candidatura propuesta, segun el modelo establecido.

En caso de empresas, documento acreditativo de su inscripcion en el Registro Mercantil correspondiente
o copia de la escritura de constitucion de la empresa.

10355

csv: BOA20220323022



Num. 57

Boletin Oficial de Aragoén 23/03/2022

En caso de centros escolares, centros de investigacion o departamentos universitarios, autorizacién de
la Direccién correspondiente.

En caso de fundaciones o asociaciones, declaracion responsable de su inscripcién en un registro oficial.

Declaro

1.- Que son ciertos todos los datos consignados en esta solicitud, asi como los consignados en el
documento de sintesis.

2. Que la persona que solicita no ha incurrido en sancién por infraccion administrativa o delito
medioambiental.

3. Que la persona que solicita no ha incurrido en sancién administrativa o sentencia firme condenatoria

por acciones u omisiones consideradas discriminatorias por la legislacion vigente por razén de género.

El 6rgano responsable del tratamiento de los datos de caracter personal sera la Direccion General de
Cambio Climético y Educacién Ambiental. Dichos datos seran tratados con el fin exclusivo de gestionar
el Premio Aragon Medio Ambiente. La licitud del tratamiento de sus datos es en ejercicio de un interés
publico conforme al articulo 6.e) del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y el Consejo,
de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento
de sus datos personales y a la libre circulacién de estos datos, y el articulo 8 de la Ley Organica 3/2018,
de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y Garantia de los Derechos Digitales. No se
comunicaran datos a terceros, salvo obligacion legal. Podra ejercer sus derechos de acceso,
rectificacion, supresién y portabilidad de sus datos, de limitacién y oposiciéon a su tratamiento, de
conformidad con lo dispuesto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de acuerdo con lo
establecido en el Reglamento (UE) 2016/679, ante Direccion General de Cambio Climatico y Educacion
Ambiental, plaza San Pedro Nolasco 7, 50071, Zaragoza, y obtener informacion earea@aragon.es.

Podréa consultar informacién adicional y detallada en el Registro de Actividades del Gobierno de Aragén
“Premio Aragbn Medio Ambiente”,
https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=509

,a de de 2022

DIRECCION GENERAL DE CAMBIO CLIMATICO Y EDUCACION AMBIENTAL

10356

csv: BOA20220323022



Num. 57

Boletin Oficial de Aragoén 23/03/2022
ANEXO Il
Documento de sintesis - Premio Aragon Medio Ambiente 2022
Objeto del trabajo, estudio, actividad o trayectoria profesional (Maximo 200 caracteres)
Ambito geografico de actuaciéon (Maximo 100 caracteres)
Contribuciones de la actividad desarrollada por el candidato o la candidata a lo largo de su
trayectoria profesional o del trabajo o estudio (Maximo 800 caracteres)
En su caso, estimacion del coste econémico (Maximo 100 caracteres)
En su caso, fuente de financiacién empleada para el desarrollo del trabajo, estudio o actividad
(Méximo 100 caracteres)
En su caso, nimero de recursos personales empleados en el desarrollo del trabajo, estudio o
actividad (Maximo 100 caracteres)

10357

csv: BOA20220323022



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José María Agudo Valiente.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2022, de la Gerencia de Sector Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto reservado de Jefatura de Servicio de Gestión Económica, en el Sector de Zaragoza I.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Departamento de Psicología y Sociología de la Facultad
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de febrero 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de ayudantes, profesores ayuda



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/305/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almunia de San Juan (Huesca), para la integración de los fondos de la biblioteca pública municipal en el 
	ORDEN PRI/306/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Almudévar (Huesca), para la incorporación de su Archivo Municipal al Buscador de Documentos y A
	ORDEN PRI/307/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Daroca (Zaragoza), para la incorporación de su Archivo Municipal al Buscador de Documentos y Ar
	ORDEN PRI/308/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca del Alto Gállego, para la incorporación de su Archivo al Buscador de Documentos y Archivos de Aragón (D
	ORDEN PRI/309/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, el Organismo Autónomo Confederación Hidrográfica del Ebro, la Comunidad Foral de Navarra y la Comu

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de ins
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de ins
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de ins
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Ins

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “Aula de Administración Local” (vigésima segunda edición), correspondiente al Plan de Formación para el Empleo destinado a 
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de formación correspondiente al Plan de Formación para el Empleo destinado a personal de entidades locales de Aragón, del a

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/310/2022, de 10 de marzo, por la que se extingue la autorización del centro privado de Educación Infantil “Divina Pastora” de Zaragoza, por cese de actividades.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/311/2022, de 14 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón Medio Ambiente, para el año 2022.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera Herpasa SL, con NIF B99479115, con código E
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jesús Jiménez Marcén, con NIF ****830**, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 8 febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Coll SL, con NIF B22102156, con código ES22205000
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAT Número 6568 Plan de Callen, con NIF F22033013, con c
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de enero de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva la Autorización Ambiental Integr



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN de 11 de marzo de 2022, de la Consejera del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento para el año 2022.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Le

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Relaciones Jurídicas, Provisión y Gestión del Personal Docente de la Dirección General de Personal del Departamento de Educación, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado número 49/20

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR09/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022EROR10/C).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Academia Cemm System, SL, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de instalación fotovoltaica fase III
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de reforma de líneas aéreas de media tensión en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Navarra” de titularidad de la Comunidad Au
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de la Carbonera” de titularidad de la Comunidad Au
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de la Melera” y “Cañada Real de Paul de M
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria denominada como “Cordel de Bádenas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a nuevo trámite de información pública, por ampliación de la solicitud, la modificación de la ocupación temporal, autorizada mediante el expediente VP 2003/15 y renovada mediante el
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del proyecto y adenda de las obras de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Cerler (Huesca).

	COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALTO DE LA MUELA
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de la Muela, relativo a la licitación para la renovación de la piscina del complejo deportivo.




